

## **Dodatok č.2**

### **k Zmluve na zabezpečenie dodávok tovarov, prác a služieb**

uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 v spojení s § 262 ods. 1 a 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov( ďalej len „Obchodný zákonník“)

#### **medzi**

Názov: Prešovská univerzita v Prešove  
Sídlo: Námestie legionárov 3  
Štatutárny orgán: prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor  
IČO: 17070775  
Účet: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000268738/8180  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:  
a) zmluvných: Ing. Mária Nováková  
b) technických: Ing. Vladimír Pisarský  
Číslo telefónu: +421 (0)51 - 75 631 10  
Číslo faxu: +421 (0)51 - 75 631 47  
Email: mhimic@unipo.sk  
Email: pisarsky@unipo.sk

(ďalej len “objednávateľ”)

#### **a**

Názov: TEMPEST, a.s.  
Sídlo: Plynárenská 7/B, Bratislava 821 09  
Štatutárny orgán: Ing. Roman Kriško, člen predstavenstva  
Zapísaná v: Obchodný register vedený Okresným súdom  
Bratislava 1, Odd. Sa, vl. č. 3771/B  
IČO: 31 326 650  
DIČ: 2020327716  
IČ DPH: SK2020327716  
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.  
Číslo účtu: 2620041080/1100  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:  
a) zmluvných: Ing. Roman Kriško, člen predstavenstva  
b) technických: Andrej Škultéty  
Číslo telefónu: +421250267111  
Číslo faxu: +421250267100  
Email: roman\_krisko@tempest.sk  
Email: andrej\_skultety@tempest.sk

(ďalej len “dodávateľ”)

## Čl. 1 PREAMBULA

Dodávateľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto zmluvy tvoria súčasť projektu „**Druhá etapa modernizácie hmotnej infraštruktúry a IKT systémov Prešovskej univerzity**“, kód ITMS projektu: 26250120033 ďalej len „Projekt“.

Dodávateľ ďalej berie na vedomie, že plnenia poskytované zo strany dodávateľa podľa tejto zmluvy budú financované objednávateľom z prostriedkov štrukturálnych fondov EÚ, štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov objednávateľa. Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto zmluvy zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii projektu.

## Čl. 2

Týmto dodatkom sa upravuje výška celkovej sumy projektu z dôvodu zvýšenia dani z pridanej hodnoty.

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.4. - integračný modul evidencie a správy udalosti realizovaných na vysokej škole

**Cena spolu bez DPH:** 415 940, 00 €

**DPH 20%:** 83 188,00 €

**Spolu s DPH:** 499 128,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.8. - podsystém evidencie opakujúceho sa štúdia študenta, modul správy a evidencie viacodborového štúdia

**Cena spolu bez DPH:** 54 610,00 €

**DPH 20%:** 10 922,00 €

**Spolu s DPH:** 65 532,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.9. - modul zberu prihlášok na vysokoškolské štúdium podaných cez portál vysokých škôl

**Cena spolu bez DPH:** 86 120,00 €

**DPH 20%:** 17 224,00 €

**Spolu s DPH:** 103 344,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.10. - Licencia softvéru web konferencie pre 140 súčasne prihlásených prezentátorov a 800 účastníkov v seminárnych miestnostiach vrátane technickej podpory a údržby licencie softvéru web konferencie

**Cena spolu bez DPH:** 126 710,00 €

**DPH 20%:** 25 342,00 €

**Spolu s DPH:** 152 052,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.11. - Inštalácia a implementácia softvéru web konferencie vrátane prepojenia s LMS systémom univerzity a technickej podpory a údržby.

**Cena spolu bez DPH:** 39 311,00€

**DPH 20%:** 7 862,20 €

**Spolu s DPH:** 47 173,20 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.14. - Licencia databázového servera pre web konferenciu

**Cena spolu bez DPH:** 6 720,00 €

**DPH 20%:** 1 344,00 €

**Spolu s DPH:** 8 064,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.31. - Systém pre evidenciu záverečných prác - UK

**Cena spolu bez DPH:** 5 500,00 €

**DPH 20%:** 1 100,00 €

**Spolu s DPH:** 6 600,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.42. - Softvér pre vytvorenie clusteru serverov

**Cena spolu bez DPH:** 12 432,00 €

**DPH 20%:** 2 486,40 €

**Spolu s DPH:** 14 918,40 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.43. - Softvér pre vytvorenie virtualizačného prostredia - licencia na 2 procesory

**Cena spolu bez DPH:** 7 880,00 €

**DPH 20%:** 1 576,00 €

**Spolu s DPH:** 9 456,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.44. - Multimediálne vybavenie auly

**Cena spolu bez DPH:** 67 550,00 €

**DPH 20%:** 13 510,00 €

**Spolu s DPH:** 81 060,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.45. - Zavedenie multimediálnych informačných panelov na univerzite a video portálu.

**Cena spolu bez DPH:** 201 650,00 €

**DPH 20%:** 40 330,00 €

**Spolu s DPH:** 241 980,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.47. - Modul 24-port GigE

**Cena spolu bez DPH:** 10 832 €

**DPH 20%:** 2 166,40 €

**Spolu s DPH:** 12 998,40 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.1.48. - Zálohovací softvér - FHPV

**Cena spolu bez DPH:** 3 324,00 €

**DPH 20%:** 664,80 €

**Spolu s DPH:** 3 988,80 €

**Položka v rozpočte:** 2.2.1.8. - Softvér na zálohovanie serverov FHPV

**Cena spolu bez DPH:** 2 790,00 €

**DPH 20%:** 558,00 €

**Spolu s DPH:** 3 348,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.4.7. - softvér reštauračný systém server + 30 staníc

**Cena spolu bez DPH:** 1 859,00 €

**DPH 20%:** 370,00 €

**Spolu s DPH:** 2 220,00 €

**Položka v rozpočte:** 2.1.4.8. - softvér hotelový IS server + 30 staníc

**Cena spolu bez DPH:** 1 890,00 €

**DPH 20%:** 378,00 €

**Spolu s DPH:** 2 268,00 €

Príloha č.1 k zmluve s názvom „Špecifikácia tovarov a cien“ zo dňa 16.09.2010 sa ruší a nahrádza sa za „Špecifikácia tovarov a cien“ zo dňa 24.2.2011

### Čl.3

V Článku V. CENA a PLATOBNÉ PODMIENKY sa v bod 5.1. ruší a nahrádza novým bodom:

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za celý predmet zmluvy za dohodnutých podmienok vo výške:  
2.537.546 EUR

(slovom: dva milióny päťstotridsaťsedemtisíc päťstoštyridsaťšesť EUR)

|                    |                  |
|--------------------|------------------|
| Cena spolu bez DPH | 2.537.546,00 EUR |
| DPH 19 %           | 283 563,03 EUR   |
| DPH 20 %           | 209 021,80 EUR   |
| Spolu DPH          | 492 584,83 EUR   |

Štyristodevät'desiatdvatisíc päťstoosemdesiatštyri EUR a osemdesiattri centov

-----  
Cena celkom 3.030.130,83 EUR  
(tri milióny tridsaťtisícstotridsať EUR a osemdesiattri centov)

### Čl. 4

#### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tohto dodatku sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 4.2. Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- 4.3. Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho tri obdrží objedávateľ a dva dodávateľ
- 4.4. V prípade, ak niektoré ustanovenie tohto dodatku je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení pôvodnej zmluvy resp. dodatku, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom, ktoré z neho vyplývajú. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Prešove, dňa

V Bratislave, dňa 24.02.2011

.....  
objednávateľ

prof. RNDr. René Matlovič, PhD.

rektor

.....  
dodávateľ

Ing. Roman Kriško

člen predstavenstva, TEMPEST, a.s.